
REGIONE PIEMONTE BU41 10/10/2019 
 

Codice A1904A 
D.D. 17 settembre 2019, n. 515 
Rettifica d.d. n. 504/A1904A del 10/09/2019 - Programma Interreg CENTRAL EUROPE - 
Progetto PROSPECT2030 - CUP J62H19000030007. Rimborso spese trasferta a Zagabria (14-
16/05/2019). Impegni di spesa per complessivi euro 1.661,96 su capitoli vari del Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. e dei dipendenti Silvio De 
Nigris e Barbara Martignoni.  
 
 
Premesso che: 
con d.d. 504/A1904A del 10/09/2019, tra l’altro, ha: 

- autorizzato i dipendenti Silvio De Nigris e Barbara Martignoni a partecipare al meeting di 
inizio Progetto PROSPECT2030 organizzato a Zagabria nei giorni 15 e 16 maggio 2019 
prevedendo il rimborso delle spese da loro sostenute dietro presentazione della 
documentazione comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell’ambito 
dell’ordinamento regionale in materia di trasferta, valere sul budget del Progetto (CUP 
J62H19000030007), approvato d.g.r. n. 25-8552 del 15/03/2019; 

- approvato la spesa complessiva di euro 1.661,96 a favore dei dipendenti Silvio De Nigris, 
Barbara Martignoni e dell’agenzia di viaggio Cisalpina Tours S.p.A. per la spese sostenute 
per i titoli di viaggio, trasporto, vitto e alloggio, agli atti del Settore, per la partecipazione al 
suddetto incontro; 

- ridotto della somma complessiva di euro 1.661,86 le prenotazioni di impegno per rimborsi 
trasferta assunte sull’annualità 2019 del bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
(determinazione dirigenziale n. 423/A1904A dell’11/07/2019; 

- impegnato la somma complessiva di euro 1.661,96 come di seguito specificato: 
-euro 51,34 a favore di Silvio De Nigris (cod. benef. 328143) così suddivisi: 
euro 41,07 sul cap. 118650/2019 - quota FESR;  
euro 10,27 sul cap. 118652/2019 - quota statale; 
- euro 67,79 a favore di Barbara Martignoni (cod. benef. 328141) così suddivisi: 
euro 54,23 sul cap. 118650/2019 - quota FESR;  
euro 13,56 sul cap. 118652/2019 - quota statale; 
- euro 1.542,83 a favore di Cisalpina Tours S.p.A. (cod. benef. 74046) così suddivisi: 
euro 1.234,26 sul cap. 118650/2019 - quota FESR;  
euro    308,57 sul cap. 118652/2019 - quota statale. 

Rilevato che con la suddetta d.d. 504/A1904A del 10/09/2019, a causa di un mero errore materiale, 
è stato disposto che la stessa è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. d) del 
d.lgs. 33/2013, anziché ai sensi degli artt. 23, comma 1, lett. b) e 37 del d.lgs. 33/2013; 
considerato che, conseguentemente, occorre procedere alla rettifica della d.d. 504/A1904A del 
10/09/2019, al fine di una corretta pubblicazione della stessa, con la seguente frase: “La presente 
determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, comma 1, lett. b) e 37 del d.lgs. 
33/2013”. 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 
del 17/10/2016; 
tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
Visti: 



il d.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
la l.r. n. 23/2008 recante “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale” e s.m.i.; 
il d.lgs. n. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 
la l.r. n. 9 del 19/03/2019 “Bilancio di previsione finanziario 2019–2021”; 
la d.g.r. n. 1-8566 del 22/03/2019 - Legge regionale 19/03/2019, n. 9 “Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’articolo 10, 
comma 2, del d.lgs. 118/2011 s.m.i.; 
la d.g.r. n. 36-8717 del 05/04/2019 “Articolo 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. - 
Approvazione indirizzi”; 
la d.g.r. n. 1-8910 del 16/05/2019 “Approvazione del Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2019-2021 della Regione Piemonte”. 
la d.g.r. n. 11-8920 del 16/05/2019 “Bilancio di previsione 2019-2021. Iscrizione di fondi europei e 
statali per la realizzazione del Progetto PROSPECT2030, nell’ambito del Programma Interreg 
Central Europe; 
la d.d. n. 423/A1904A dell’11/07/2019 “Programma Interreg CENTRAL EUROPE - Progetto 
PROSPECT2030 - CUP J62H19000030007. Registrazioni contabili in entrata della somma 
complessiva di euro 1.604.006,01 a valere sui capitoli 28861, 21661, 28860 e 21660 e relative 
prenotazioni di impegno di spesa su capitoli vari sulle annualità 2019, 2020 e 2021 del bilancio 
finanziario gestionale 2019/2021, a copertura della spesa prevista per l’attuazione del progetto.” 
 
DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di dare atto che con la d.d. n. 504/A1904A del 10/09/2019, a causa di un mero errore 
materiale, è stato disposto che la stessa è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett. d) del d.lgs. 33/2013, anziché ai sensi degli artt. 23, comma 1, lett. b) e 37 del 
d.lgs. 33/2013; 

2. di rettificare la d.d. n. 504/A1904A del 10/09/2019, ai fini della corretta pubblicazione della 
stessa, con la seguente frase: “La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai 
sensi degli artt. 23, comma 1, lett. b) e 37 del d.lgs. 33/2013”; 

3. di confermate tutte le disposizioni approvate con la d.d. n. 504/A1904A del 10/09/2019, per 
quanto non espressamente variato con il presente provvedimento.  
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

La Dirigente 
Silvia Riva 

Funzionari: 
Barbara Martignoni 
Santa Di Vincenzo 


